
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXIII – N° 3398 PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 

                                                                                               

 

SAMU completa 10 anos de serviços prestados à Pau dos Ferros e Região

Prestando atendimento do básico ao avançado, o 
SAMU de Pau dos Ferros, completa neste mês de 
janeiro dez anos de serviços prestados à população. 
O SAMU atende Pau dos Ferros e região, dando 
suporte às demandas que chegam ao Hospital 
Regional de Pau dos Ferros para transferência. 
 
Além de dar suporte a mais quatro municípios 
pactuados, como Apodi, Patú, Baraúna e Areia 
Branca, a Unidade de Suporte Avançado (USA) e a 
UTI Móvel de Pau dos Ferros também cobrem as 
transferências que os municípios de Apodi e Patu 
necessitam para Mossoró e Natal. 
 
A equipe do SAMU é composta por técnicos de 
enfermagem, condutores socorristas, médicos e 
enfermeiros. Ao todo são 24 profissionais 
capacitados para os serviços de urgência e 
emergência. 
 
"É muito importante para a população de Pau dos 
Ferros, pois qualquer pessoa que sofre qualquer tipo 
de trauma, seja ele, queda de moto, colisão de 
veículos, atropelamento, tiro, facada, choque 
elétrico, entre outros atendimentos clínicos, Infarto, 
crise convulsiva, atendimento pediátricos, 
obstétricos e até psiquiátricos tem o primeiro 
atendimento ali no local. Atendimentos estes 
realizados por profissionais treinados, evitando 
sequelas e tratando o doente antes dele chegar em 
um hospital", contou a Coordenadora do SAMU Pau 
dos Ferros e enfermeira plantonista, Edineuma 
Fernandes. 
 
O município de Pau dos Ferros é responsável por 
fornecer o Ponto de Apoio, a casa onde os 
profissionais ficam esperando os chamados da 
população, bem como a energia, água, ASG para 
limpeza, enfim toda a manutenção necessária para 
o funcionamento, além dos salários de 12 
condutores socorristas, seis técnicos de 
enfermagem e um enfermeiro. 
 
Como ligar para o SAMU no 192 
 

Ao precisar dos serviços e ligar para o 192, você vai 
falar com uma telefonista, informar o nome da vítima, 
idade e endereço. 
 
Em seguida um médico faz as perguntas sobre a 
ocorrência e o estado da vítima e define qual 
ambulância dará o suporte. 
 
Em seguida o Rádio Operador liga para equipe de 
plantão local e está sai para o atendimento sabendo 
qual conduta médica indicada. 
 
TEXTO: ASCOM/Liana Lacerda 
 
 

 
 
 
 
IMAGEM: ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

 

 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

Presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário 

Francisco José Fernandes de Aquino  

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO

 

 

 

 Decreto Executivo 

 

 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Termo de Autorização da Dispensa 

 

 

 

 

 Portaria 

 

  

  

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Termo de Autorização da Dispensa 

 Termo de Ratificação da Dispensa 

 Extrato de Ata de Registro de Preço 

 Extrato do Primeiro Termo Aditivo 

 Extrato da Ata de Registro de Preço 

 Extrato da Ata de Registro de Preço 

 Extrato da Ata de Registro de Preço 

 Extrato do Primeiro Termo Aditivo 

 Extrato de Termo de Convalidação de Ato Administrativo 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

  

1. GABINETE DA PREFEITA 

  

2. CÂMARA MUNICIPAL 

  

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

  

4. CPL 



PAU DOS FERROS,29 DE SETEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 

  

  

 Aviso de Cotação 

 

 

 

 Portaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5. DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

  

6. ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 019/2023 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 35.000,00, para os fins 
que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste 
Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
17 de fevereiro de 2023.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

  

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  35.000,00  

     09 .001 Secretaria de Desenvolvimento Social  35.000,00  

 2204 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos  35.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
15000000 0001 35.000,00 

Anexo II (Redução)  35.000,00  

     09 .001 Secretaria de Desenvolvimento Social  35.000,00  

GABINETE DA PREFEITA   



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

2227 Distribuição de alimentos da agricultura familiar para 

promoção da segurança alimentar e nutricional  
35.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
15000000 0001 35.000,00 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 054, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 
uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sra. HAILA KARLA FERNANDES DIÓGENES, 

Secretária Administrativa da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.325-8, 02 (duas) 
diária e ½ (meia), no valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), 
referente aos dias de 23 a 25 de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se 
deslocar até a cidade de Martins/RN, a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL 
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           JOSÉ ALVES BENTO 
PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA Nº 055, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:  

  
Art. 1º - Conceder ao Sr. DENILSON DA SILVA RAMOS Contador da 

Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.226-0, 02 (duas) diárias e ½ (meia) no valor 
total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente aos dias de 23 a 25 de 
fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Martins/RN, 
a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

 
JOSÉ ALVES BENTO 

 PRESIDENTE 
 

 

PORTARIA Nº 056, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:  

  
Art. 1º - Conceder ao Sr. KÉCIO LEOCÁRDIO DO RÊGO, Controlador 

Interno da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.237-5, 02 (duas) diárias e ½ (meia) 
no valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente aos dias de 23 
a 25 de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de 
Martins/RN, a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

JOSÉ ALVES BENTO 
                                                          PRESIDENTE  
 

 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 057, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:  

  
Art. 1º - Conceder ao Sr. CLEOMAR LOPES CORREIA JÚNIOR, 

Advogado da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.326-6, 02 (duas) diárias e ½ 
(meia) no valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente aos dias 
de 23 a 25 de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de 
Martins/RN, a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

JOSÉ ALVES BENTO 
                                                         PRESIDENTE  
 

 
PORTARIA Nº 058, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 

dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 

do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANKLIN ALLAN FIGUEIREDO LOBO MAIA, 

Diretor Financeiro da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.329-0, 02 (duas) diárias 

e ½ (meia) no valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente aos 

dias de 23 a 25 de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade 

de Martins/RN, a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS. 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           JOSÉ ALVES BENTO 
PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA Nº 059, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. LUCAS DE SOUZA FEITOZA, Assistente 

Administrativo da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.224-3, 02 (duas) diárias e 
½ (meia) no valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente aos dias de 23 a 
25 de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de 
Martins/RN, a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           JOSÉ ALVES BENTO 
PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA Nº 060, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JÚNIOR, 

Assistente Administrativo da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.218-9, 02 (duas) 
diárias e ½ (meia) no valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente aos dias 
de 23 a 25 de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de 
Martins/RN, a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           JOSÉ ALVES BENTO 
PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA Nº 061, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e 
dá outras providências.  
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1572/2017 – que 
dispõe sobre as viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores 
do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO GUTEMBERG BESSA DE ASSIS, 

Vice-Presidente da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.018-6, 02 (duas) diárias 
e ½ (meia) no valor total de R$ 1.000,00 (um mil reais), referente aos dias de 23 a 25 
de fevereiro de 2023 para que o mesmo possa se deslocar até a cidade de Martins/RN, 
a fim de participar do II SEMINÁRIO REGIONAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           JOSÉ ALVES BENTO 
PRESIDENTE 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 

(LN Nº 8.666/93, art. 26, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN) 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82023 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.01.27.0004 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, no 

uso de suas atribuições considerou-se a necessidade de Contratação de empresa 
para serviço de emissão de certificado digitais padrão  ICP-Brasil para Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. 

 
 
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 24, 

inc. II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal n° 9.648, de 
27 de maio de 1998, e alínea “a”, do art. 23, do diploma legal supracitado. 

 
 

Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93: 
 

II – “Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do 
limite previsto na alínea “a”, do inciso II do Artigo anterior, e pra 
alienações nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram 
a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior 
vulto que possa ser realizada de uma só vez”. 

 
 

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da 
empresa, KELY CRISTINA ALMEIDA DA CRUZ HOLANDA, CNPJ: 
23.177.079/0001-26, com o valor de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais), 
levando-se em consideração a melhor proposta ofertada, de acordo com as cotações 
de preços apresentadas pelo mercado. 

 
Pau dos Ferros/RN, 17 de fevereiro de 2023. 

 
 

José Alves Bento 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 
 

Portaria Nº 023/2023 – SEAD/PMPF 
 
 

Dispõe sobre Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                          
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) 
servidor (es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente 
de seus nomes.  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Nome dos Servidores Matrículas  Períodos 
Aquisitivos 

Prazos 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
OLIVEIRA 

0152 1995/2000 13/02/2023 a 
13/05/2023 

JOANA DARC BATISTA PONTE 
NUNES 

0093 2014/2019 13/02/2023 a 
13/05/2023 

 

 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
Pau dos Ferros/RN, 17 de fevereiro de 2023. 

            

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria N.º 188/2022 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 010/2022 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0010 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: FRANCISCA EDIVANIA ARAUJO NOGUEIRA - ME 

CNPJ: 17.383.256/0001-28 

OBJETO: Formalização de Contrato Administrativo n° 010/2023, oriundo da Ata de 
Registro de Preços n° 012/2022, referente à Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de equipamentos de trabalho destinados aos servidores que integram 
o departamento de trânsito municipal (DEMUTRAN) deste município, que fazem parte 
dos quadros da secretaria de governo, para que possam vir a desempenhar suas 
obrigações de forma segura e eficiente, que serão prestados nas condições 
estabelecidas no Edital e Termo de Referência do Pregão Eletrônico n° 6/2022-0010. 

VALOR TOTAL: R$ 25.466,95 (vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais 
e noventa e cinco centavos) 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

CPL  



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 – Ação 2034 Manutenção das 
atividades e serviços administrativos do Departamento Municipal de Transito – 
Natureza da despesa 3.3.90.30 Material de Consumo – Fonte 15000000 Recursos 
não vinculados de impostos. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 10 (dez) meses, com 
início na data de 16/02/2023 e encerramento em 16/12/2023, sendo possível a sua 
prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FRANCISCA EDIVANIA ARAUJO NOGUEIRA – REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130122201 

ATA N° 058/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0003 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D F DE S SILVA ME – BAZAR ALTERNATIVO 

CNPJ: 04.599.190/0001-66 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual 
aquisição de material escolar para composição dos Kits Escolares, para atender as 
demandas das Unidades de Ensino da Secretaria de Educação deste município, 
conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência. 

VALOR TOTAL: R$ 12.831,00 (doze mil, oitocentos e trinta e um mil reais); 

VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 a 16 de fevereiro de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109092201 

ATA N° 059/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 620220073 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D F DE S SILVA ME 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

CNPJ: 04.599.190/0001-66 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de 
Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais. 

VALOR TOTAL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais ); 

VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2023 a 15 de fevereiro de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

D F DE S SILVA ME - CONTRATADA 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2023-0012 

 (LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

O Presidente da Comissão de Licitação de Pau dos Ferros, no uso de suas 
atribuições considerou-se a necessidade de Processo de Despesa, em caráter 
emergencial, para contratação de empresa especializada no fornecimento de cadeiras 
de rodas, para os pacientes: João Paulo da Silva, João Pedro da Silva e Maria Paula 
Oliveira Medeiros, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso 
IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, 
de 27 de maio de 1998. 

Art. 24, É dispensável a licitação: 
[...] 
IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada 
urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou 
comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros 
bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao 
atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras 
e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e 
oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência 
ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos; 

  
Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da 

empresa ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO, inscrita no 70.031.356/0001-78, no valor de R$ 8.951,64 (oito mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos sendo esta, a 
escolha mais vantajosa para esta administração, conforme exposto no mapa 
comparativo de preços, anexo aos autos. 

  
  

Pau dos Ferros/RN, 17 de fevereiro de 2023. 
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

Port. 049/2023 

  
  

  



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2023-0012 

(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação nº 7/2023-0012, fundamentada 
no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, adjudicando em favor das 
empresas ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO, inscrita no 70.031.356/0001-78, no valor de R$ 8.951,64 (oito mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos), referente 
ao Processo de Despesa, em caráter emergencial, para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de cadeiras de rodas, para os pacientes: João Paulo 
da Silva, João Pedro da Silva e Maria Paula Oliveira Medeiros, a fim de suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26 do Estatuto Nacional de Licitações e 
Contratos da Administração Pública. 

  
Ato contínuo, publique-se. 
   

  
Pau dos Ferros/RN, 17 de fevereiro de 2023. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 213092202 

ATA N° 057/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 620220079 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MRO LTDA 

CNPJ: 46.851.562/0001-40 

OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de peças de 
pulverizadores motorizados, para unidades administrativas do município de Pau dos 
Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes na solicitação de 
despesa em anexo. 

VALOR TOTAL: R$ 12.252,72 (doze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta 
e dois centavos); 

VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

MRO LTDA - CONTRATADA 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 129042201 

CONTRATO N° 126/2022 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 7/2022-0039 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: V ABRANTES BARBOSA JUNIOR 

CNPJ: 27.255.748/0001-91 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato n° 126/2022, sendo o acréscimo de 10,65% sob o valor total do 
contrato, perfazendo o valor total acrescido de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 
objetivando a manutenção dos serviços de digitalização de documentos da 
administração pública, com a mão de obra, software e equipamentos necessários ao 
cumprimento do objeto. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, unidade orçamentária 02.001 
Secretaria de governo - Ação 2022 manutenção e serviços do Gabinete da Prefeita – 
Elemento de despesa 339039 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica – Fonte 
15000000 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 
124, Inc. II, alínea “d” da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

VALDEMAR ABRANTES BARBOSA JÚNIOR – REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 107072202 

ATA N° 055/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 620220064 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME 

CNPJ: 10.933.739/0001-00 

OBJETO: 2ª Chamada Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
materiais esportivos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer deste município, conforme especificações e quantitativos constantes 
da neste Termo de Referência. 

VALOR TOTAL: R$ 21.490,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa reais); 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME - CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 107072202 

ATA N° 056/2023 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 620220064 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ: 47.484.691/0001-00 

OBJETO: 2ª Chamada Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
materiais esportivos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer deste município, conforme especificações e quantitativos constantes 
da neste Termo de Referência. 

VALOR TOTAL: R$ 269,70 (duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos); 

VIGÊNCIA: 15 de fevereiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2024 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – CONTRATADA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 039/2022 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-0003 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP 

CNPJ: 27.400.853/0001-77 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 039/2022, por mais 150 
(cento e cinquenta) dias, com início em 04 de outubro de 2022 e término em 03 de 
março de 2023, objetivando a continuidade na execução de serviços de pavimentação 
e drenagem superficial da rua Maurício Florêncio de Queiroz e construção de passeios 
(calçadas) em diversas ruas do Município de Pau dos Ferros, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no projeto de engenharia. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 - Unidade Orçamentária 7001 – Secretaria 

de Infraestrutura, Ação 1082 – Drenagem e Pavimentação de Logradouros, Classificação 
Econômica 4.4.90.51 – Obras e instalações, Fonte 1001 – Receita de Impostos e de 
transferência de Impostos, Fonte 1510 – Recursos Convênios – Outros, contrato de repasse 
nº 802961/2014 / Ministérios das Cidades/CAIXA – Processo de nº 2640.10154660-00/2014. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §2, II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

EUZIMAR DIAS DE CASTRO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  
  

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS n°. 2/2021-0003 

CONTRATO N° 039/2022 

OBJETO: Convalidação do vício no prazo de publicação do extrato do termo 
aditivo no Diário Oficial da União – DOU e no Diário Oficial do Município - DOM, 
referente ao Contrato n°. 039/2022, vinculado ao Processo Administrativo n° 
121072101, oriundo da Tomada de Preços n°. 2/2021-0003, tendo como objeto 
a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
pavimentação e drenagem superficial da rua Maurício Florêncio de Queiroz e 
construção de passeios (calçadas) em diversas ruas do Município de Pau dos 
Ferros/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
projeto de engenharia 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de 
Pau dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 17 de fevereiro de 2023.  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 007/2023 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO DE PAU DOS FERROS 

CNPJ: 03.616.243/0001-47 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 523.200,00 (quinhentos e vinte e três mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 24/01/2023 a 24/01/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ASSOCIAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO DE PAU DOS FERROS - CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 006/2023 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ELANDIA CRISTINA DE FREITAS COSTA ME 

CNPJ: 19.894.247/0001-31 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 1.288.980,00 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, 
novecentos e oitenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 24/01/2023 a 24/01/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ELANDIA CRISTINA DE FREITAS COSTA ME – CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 232/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: POLI & SARMENTO LTDA 

CNPJ: 09.240.822/0001-14 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

POLI & SARMENTO LTDA – CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

CONTRATO N° 231/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: J C C DE OLIVEIRA - ME 

CNPJ: 22.017.265/0001-35 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 1.644.640,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 09/01/2023 a 09/01/2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
J C C DE OLIVEIRA - ME - CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 230/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E 
PREVENTIVA LTDA 

CNPJ: 28.906.884/0001-67 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 261.858,50 (duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e 
cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 30/12/2022 a 30/12/2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E PREVENTIVA LTDA 
– CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 229/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CENTRO AVANÇADO DE ANALISES CLINICAS 

CNPJ: 30.891.947/0001-09 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais). 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 29/12/2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

CENTRO AVANÇADO DE ANALISES CLINICAS - CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 225/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CLINIFISIO CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA 

CNPJ: 01.388.910/0001-56 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 95.019,60 (noventa e cinco mil e dezenove reais e sessenta 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 29/12/2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

CLINIFISIO CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA – CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 224/2022 
ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: ZULEIDE FREIRE MAIA ME 

CNPJ: 35.662.063/0001-98 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$102.639,20 (cento e dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e 
vinte centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 29/12/2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ZULEIDE FREIRE MAIA ME – CONTRATADA 
 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 222/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 05/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DIAS E PAIVA LTDA 

CNPJ: 17.212.049/0001-00. 

OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica (Serviços de 
Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos Hospitalares), para 
possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais e 
Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e 
acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às necessidades da 
Secretária Municipal da Saúde (SESAU). 

VALOR TOTAL: R$120.571,20 (cento e vinte mil, quinhentos e setenta e um reais e 
vinte centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Unidade Orçamentaria 8001 – 
Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório de 
Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de saúde de Média e 
Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Fonte 
de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo 
Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2188 - 
Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do 
SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. 

VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 29/12/2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DIAS E PAIVA LTDA - CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 221/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 5 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: A D DE S MAGALHÃES LTDA 

CNPJ: 30.492.585/0001-75 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 25 

                                Diário Oficial do Município 

 

OBJETO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de Pessoa 
Jurídica (Serviços de Atendimentos Ambulatoriais) e Pessoa Física (Serviços Médicos 
Hospitalares), para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos 
Ambulatoriais e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de 
atendimento e acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender às 
necessidades da Secretária Municipal da Saúde (SESAU), através do Serviço de 
Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: 114.300,00 (cento e quatorze mil e trezentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos : 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 23/12/2022 a 23/12/2023. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

A D DE S MAGALHÃES LTDA – CONTRATADA 

 

 

 
 

AVISO DE COTAÇÃO 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
1.1. O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento 

de Compras, representado pelo seu Gerente, designado pela Portaria da 

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 

023/2021 - GC - de 04 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar processo de despesa, cujo objeto é “contratação direta 

para concessão de uso, a título oneroso, de imóveis de propriedade do 

Município de Pau dos Ferros do tipo Quiosques, que restaram desertos na 

concorrência nº 1/2022-0001, situados nas dependências da Praça da Cohab 

(Quiosque 35), Praça Ezequiel Fernandes (Quiosque 35), Praça Nossa Senhora 

da Conceição (Quiosque 35, Praça de Eventos)”, para  atender a demanda desta 

Prefeitura Municipal, bem como especificações e quantidades estabelecidas no Termo 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 26 

                                Diário Oficial do Município 

 

de Referência anexo. 

Os orçamentos deverão ser elaboradas em papel timbrado, assinadas pelo 

representante legal, datadas, digitalizadas e encaminhadas juntamente com suas 

devidas certidões de regularidade para com a União, Estado, Município, FGTS, 

Debitas Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o 

cartão de CNPJ, para o e-mail setordecompraspdf@gmail.com, como também, de 

forma impressa entregue diretamente no complexo técnico, Departamento de 

Compras, na  Avenida Getúlio Vargas, nº 1911, centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos 

Ferros/RN, até o dia 23 de Fevereiro de 2023, às 13h00min, quando será verificada 

as proposta para o objeto supracitado e posterior análise dos documentos anexados. 

Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 

setordecompraspdf@gmail.com e o Termo de Referência pode ser consultado no 

endereço https://www.paudosferros.rn.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php. 

  

Pau dos Ferros/RN, 15 de Fevereiro de 2023. 

  
ERICO DANTAS DE SOUZA 

GERENTE DE COMPRAS 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 002/2023 
De 17 de fevereiro de 2023 

 

 A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 
(ABENÇÃO), no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 2, inciso VII e XI, 
ambos previstos no estatuto. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Pregoeiro e membro da equipe de apoio que ficará composta de 
acordo com a composição abaixo: 

 

Pregoeiro: 

ULISSES NETO DE MESQUITA – CPF nº 779.500.704-04 (presidente) 

 

Equipe de Apoio: 

1º Titular: JOEL DÁCIO DE SOUZA MAIA – CPF nº 058.689.444-61 

2º Titular: TARSILA RAQUEL PEREIRA LINS – CPF nº 077.043.894-58 

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 



PAU DOS FERROS, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 27 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as 
disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO (ABENÇÃO), 
Pau dos Ferros – RN, 17 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA JUNTA INTERVENTORA 


